

دیپلماسی

تعیین زمان بازدید بازرسان آژانس از معدن گچین

● **فارس:** «خبرگزاری شینخواه» در خبری اعلام کرد: بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار است قبل از ماه فوریه (۲ بهمن) از معدن اورانیوم گچین در جنوب ایران دیدار کنند. آژانس همچنین دیدار و مذاکرات هیات ایرانی و کارشناسان خود در وین که هفته گذشته برگزار شد را سازنده و مفید خواند. بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هفته گذشته از تلسیبات اسپتسکینگ اراک بازدید کردند.

خزاعی:

پیشنهاد رییس جمهوری درباره «جهان علیه خشونت» نهایی شد

● **ایسنا:** «محمد خزاعی» سفير و نماینده دایم ایران نزد سازمان ملل متحد، با اشاره به «تلاش‌های نمایندگی ایران در دومه گذشته برای اجرای شدن پیشنهاد رییس‌جمهوری» گفت: «با انجام چندین دور مذاکرات و مشورت‌های فشرده در سازمان ملل با نمایندگان کشورهای موثر و گروه‌های منطقه‌ای پیشنهاد رییس‌جمهوری ایران در رابطه با قطعنامه‌ای درباره جهان علیه خشونت و افراطی‌گری نهایی شد» او با اینکه «برگزاری پنج نشست مشورتی، اجماع لازم را در بین اعضا درباره این پیش‌نویس ایجاد کرده» افزود: «پیش‌نویس نه‌زودی به‌طور رسمی در دستور کار مجمع عمومی سازمان ملل قرار خواهد گرفت و در نشست این هفته مجمع عمومی سازمان ملل برای تصویب، مطرح خواهد شد»

کاخ‌سفید:

لویسون کارمند دولت آمریکا نبود

● **ایسنا:** «رابرت لوینسون»، مامور سابق «اف‌بی‌ا» در زمانی که به ادعای سخنگوی کاخ‌سفید در ایران گم شده، کارمند دولت آمریکا نبود. «جی کارنی» سخنگوی کاخ‌سفید در واکنش به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس اعلام کرده: «من قصد ندارم حقیقت داشتن هر گونه ادعایی که شما به آن اشاره کردید را تایید کنم، داستانی که ما به‌دلیل نگرانی برای امنیت لوینسون خواستار منتشر نشدن آن شده بودیم». روز پنجشنبه خبرگزاری «آسوشیتدپرس» گزارش داد که «رابرت لوینسون» در ایران برای آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) کار می‌کرد. این خبرگزاری اولین بار ارتباط او با سیا را در سال ۲۰۱۰ تایید کرده و سه بار به دلیل تلاش‌های دولت آمریکا برای پیدا کردن سرخ‌های مرتبط با این فرد، انتشار این خبر را به تأخیر انداخته بود. بنا به ادعای واشنگتن، او سال ۲۰۰۷ وارد جزیره کیش شد و پس از آن، ناپدید شده است.

شرق: به گزارش ایرنا پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بخشی از سخنان او در دیدار با دانشجویان را که پیش از این رسانه‌ای نشده بود، منتشر کرد. رییس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام با بیان اینکه مردم نخواهند گذاشت تندروها امید به‌وجودآمده در کشور را از بین ببرند، گفته: «افراطی‌ها در ایران و آمریکا یک هدف مشترک را که برهم‌زدن توافق ژنو است، دنبال می‌کنند» هاشمی‌رفسنجانی افزود: «اوپاما هم در آمریکا از سوی افراطیون درباره این توافقنامه در فشار است و افراطیون در دو طرف فکر می‌کنند، جنگ تنها چیزی است که می‌تواند مشکلات را حل کند»

او افزود: «همان‌طور که خود شما نیز اشاره کردید بهتر بود که به مناسبت روز دانشجو من در دانشگاه‌های شما حاضر می‌شدم اما به‌خاطر ملاحظاتی که وجود دارد و اینکه نمی‌خواهیم بهانه‌ای به وجود بیاید که بخواهند در مقابل

همین رفتار آرام شما هم صف‌آرایی کنند، ترجیح دادم که در مجمع امروز کنار شما باشم» هاشمی‌رفسنجانی ادامه داد: «من کلمه‌یکه‌کلمه، به حرف‌های شما توجه کردم و معتقد هستم ادبیات دانشجویان با ادبیات رایج جامعه متفاوت است، شما دانشجویان همان‌گونه که هستید و فکر می‌کنید حرف می‌زنید و این موردی است که بسیاری از اقشار جامعه و به‌خصوص مسئولان دیگر اینگونه رفتار نمی‌کنند»

رییس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام گفت: «امروز با تلاش‌های خود شما تغییر را می‌توان در بخش‌های مختلف جامعه احساس کرد و در چند سال گذشته همه مردم چشیدند و دیدند که چه بلاهایی بر سر جامعه آمده است و در بن‌بست تحریم و جنگ گرفتار شده بودیم»

او افزود: «باید امروز ما از دیروز بهتر باشیم. عجله باعث می‌شود ما نتوانیم به درستی فکر کنیم و یکی از عواملی که

سخنگوی کاخ سفید: گفته بودیم محدودیت‌های جدید در راه است

واکنش‌ها به تحریم‌های جدید ایران

سیاه آمریکا علیه ایران می‌تواند به تالش‌ها برای اجرای یک توافق بین‌المللی با ایران در زمینه برنامه هسته‌ای‌اش آسیب جدی بزند» «امریا زاخاروا» معاون سخنگوی وزارت امورخارجه روسیه همچنین افزود: «تصمیم دولت آمریکا خلاف روح سند توافقنامه ژنو است» اما در نیویورک، «محمد خزاعی» نماینده ایران در سازمان‌ملل نیز با اشاره به انتقادهای برخی از اعضای «۱۵+۵» از جمله روسیه از اقدام جدید دولت آمریکا گفت: «تاثیرات منفی این اقدام در این شرایط به افزایش بدگمانی مردم ایران و جامعه بین‌الملل منتهی می‌شود» وزیرخارجه ایران، گفت: «موضوع تحریم‌های ایران همان بیانیه‌ای است که توسط وزارت امورخارجه صادر شده است» در بیانیه وزارت خارجه کشورمان ضمن انتقاد شدید از گسترش لیست سیاه وزارت خزانه‌داری آمریکا، «تحریم جدید آمریکا علیه ایران را اقدامی غیرسازنده و خارج از مسیر تفاهم انجام‌شده در ژنو ارزیابی کرده بود» همچنین این بیانیه، «مسئولیت عواقب اقدامات نسنجیده را تماماً برعهده دولت آمریکا دانسته بود» در همین حال «امری هارف» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز با اشاره به اینکه «واشنگتن به ایران اطلاع داده بود که محدودیت‌های جدید در راه است»، گفت: «معتقد نیستم که این اقدام، مذاکرات هسته‌ای با ایران را از مسیر خود خارج می‌کند.» «جی کارنی» سخنگوی کاخ سفید با بیان اینکه «افزون نام برخی شرکت‌ها و افراد به لیست سیاه تحریم‌های آمریکا علیه ایران، توافق ژنو را نقض نمی‌کند»، گفت: «دولت باراک اوباما، به خودداری از هر گونه تحریم جدید مربوط به برنامه هسته‌ای ایران متعهد است.» وزارت خارجه روسیه نیز در واکنش به این اقدام آمریکا، ضمن انتقاد از این عمل، «هشدار داد که گسترش لیست

سیاست

ارزیابی هاشمی‌رفسنجانی از مذاکرات هسته‌ای:

با قاطعیت می‌گویم هیچ امتیازی از ما گرفته نشد

می‌تواند ما را موفق کند هماهنگی همه نیروهای انقلاب است و به‌هم‌زدن آراش نه‌تنها کارها را بهتر که بدتر می‌کند» رییس‌مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام‌اضافه‌کرد:«شایدیکی از بهترین اتفاقات مذاکرات ژنو را بتوان کم‌کردن شری دانست که بر سر مردم ایران سایه افکنده بود و البته بازپس‌گیری بخشی از اموال ایران را نمی‌توان نادیده گرفت. من باید با قاطعیت بگویم هیچ امتیازی از ما گرفته نشد. آنها هم امتیازات چندانی فعلا نداده‌اند اما نباید از یاد ببریم که اتفاق بسیار خوبی در گسترش مناسبات ایران و جهان روی داده است» او گفت: «بعضی می‌خواهند این بازی را به هم بزنند اما باید بدانند مردم به آنها اجازه چنین کاری نخواهند داد، اوپاما هم در آمریکا از سوی افراطیون در رابطه با این توافقنامه در فشار است و باید او هم پاسخگوی مذاکرات خود باشد و افراطیون در دو طرف فکر می‌کنند جنگ تنها چیزی است که می‌تواند

مشکلات را حل کند.» هاشمی‌رفسنجانی ادامه داد: «اگر رهبری در کنار تیم مذاکرات نبود و از آن حمایت نمی‌کرد افراطی‌ها اجازه عمل به تیم مذاکرات هسته‌ای را نمی‌دادند. به‌خصوص بعد از بازگشت آنان از مذاکرات نیز با آن جنجال‌ها که سعی داشتند توافقنامه را با قرارداد ترکمنچای مقایسه کنند اگر حمایت و تشکر و همراهی به‌موقع رهبری نبود این افراطیون به دولت و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای آسیب می‌رساندند» او گفت: «دانشجویان ما شاید روند پرفرازونشیبی داشته‌اند اما اکنون جوانانی باعزت‌ال و منطقی هستند و باید به تشک‌های دانشجویی میدان داد تا این جوانان بتوانند در آن فعالیت کنند و خود دانشجویان باید از دستاوردهای خود خراست و پاسداری کنند» همچنین به گزارش مهر رییس‌دفتر رییس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام از سفر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی به استان کرمان خبر داد.

رییس دادگاه انقلاب کرمان خبر داد

دستگیری جاسوس انگلیسی در کرمان

علیرضا منطری‌توکلی با اشاره به ارتباط این جاسوس انگلیس با یکی از نهادهای اقتصادی استان متبوعش گفت: «این جاسوس انگلیسی از کسلنی بوده که با یکی از نهادهای اقتصادی استان کرمان ارتباط داشته و با استفاده از اطلاعاتی که از این نهاد کسب می‌کرد، راجع به تحریم‌ها به دشمن اطلاعات داده است.»

او افزود: «این جاسوس اطلاعات اقتصادی کشور را به انگلیس منتقل کرده وحتی بر مبنای پیشنهادهای او، بیمه کشتی‌های نفتکش ایران نیز تحت تحریم اتحادیه اروپا قرار گرفته است.» منطری‌توکلی تأکید کرد: «طبق اطلاعاتی که این جاسوس به انگلیس منتقل کرده بوده به افسران اطلاعاتی انگلیسی گفته بود که ایران از پرچم کشورهای دیگر برای انتقال مواد نفتی خود استفاده می‌کند. این جاسوس MIF این اطلاعات را در اختیار دشمنان نظام اسلامی قرار داده و دشمن نیز از اطلاعات این جاسوس در تعیین و تصویب تحریم‌ها استفاده کرده است.» نماینده بافت در مجلس همچنین گفت: «اتهامات وارده به این جاسوس انگلیسی دقیق بوده و متهم نیز به انجام جاسوسی و اتهامات وارده، اعتراف کرده است. حتی این جاسوس در حالی دستگیر شده که حامل اطلاعات دیگری برای انتقال به سرویس اطلاعات خارجی انگلیس بوده است و پیش از دستگیری یک یا دو بار نیز به انگلستان سفر کرده است.»

خبر

دیدار هیات پارلمانی اروپایی با نسرين ستوده و جعفر پناهی

● **فارس:** «سیدمحمد یثربی» مدیرکل نشریات مجلس اعلام کرد: «دیدار هیات پارلمانی اروپا با جعفر پناهی و نسرين ستوده روز جمعه در محل سفارت یونان در تهران انجام شده است.» او همچنین افزود: «اما فقط برنامه‌های هیات پارلمانی اروپا در سفر به تهران را تنظیم کردیم و در اینکه هیات پارلمانی اروپا با نسرين ستوده و جعفر پناهی دیدار داشته باشد یا نداشته باشد، ما دخیل نبودیم»

معاون حقوقی رییس جمهوری:

مردم به‌قدر کافی

احساس امنیت حقوقی ندارند

● **ایسنا:** معاون حقوقی رییس‌جمهوری گفت: «پس از انتشار پیش‌نویس سند حقوق شهروندی، تا امروز ۶۰۰ نظر حقوقی و کارشناسی از سوی مردم، حقوقدانان، علما و استادان حقوق در ارتباط با این پیش‌نویس به ما رسیده است.» الهام امین‌زاده گفت: «به نظر می‌رسد احساس امنیت حقوقی و قضایی و قانونی به اندازه کافی در بین مردم وجود ندارد.»

آخرین آمار

شهادای حمله تروریستی در عراق

● **ایسنا:**وزارت خارجه کشورمان حادثه تروریستی حمله به کارکنان شرکت گازرسانی در عراق را که منجر به شهادت جمعی از هموطنانمان شد را قویا محکوم و اعلام کرد جزئیات و ابعاد این اقدام تروریستی در دست بررسی و پیگیری است. تعدادی از اعضای یک شرکت ایرانی، جمعه (۲۲ آذر) در حالی که در مسیر بازگشت به اقامتگاه خود بودند توسط گروه‌های تروریستی مورد حمله قرار گرفتند. «حسن دانی‌افر» سفير ایران در عراق گفت: «حدود ۲۵ نفر ایرانی و عراقی در این حمله تروریستی کشته شده‌اند.»

آتش‌سوزی سینما «ایران» مهار شد

● **شرق:** سینما ایران دچار آتش‌سوزی شد اما با اطفای حریق به موقع، تنها سقف این سینما آسیب دید و افراد حاضر در سالن بدون صدمه نجات پیدا کردند. سینما ایران واقع در خیابان شریعتی ساعت ۱۹:۳۰ شب گذشته، ۲۳آذر در حالی که مشغول اکران فیلم‌های «سر به مهر» و «استرداد» بود، دچار آتش‌سوزی شد اما مجهزبودن این سینما به سیستم هشداردهنده موجب شد، زمانی که سقف سینما آتش گرفت، آژیرهای خطر به کار بیفتند و ۲۰۰ نفری که در سالن سینمای حضور داشتند، این محل را ترک کنند و سینما تخلیه شود.



از دسترس نمی‌بیند. سخنرانی دکتر فضلی با استقبال گرم و صمیمی دانشجویان و حضار روبرو شد که نشان از اهمیت بنیادین تعامل صنعت و دانشگاه از منظر نخبگان علمی کشور دارد. درادامه مراسم تفاهم نامه مذکور امضاء شد و دانشجویان حاضر با تشویق‌ها و سوالات مرتبط با مفاد این تفاهم نامه ارزشمند؛ از فرصت مغتنم ایجاد شده ابراز خرسندی نمودند. درفضای نمایشگاهی سالن همایش، با برپایی غرفه هایی که معرف محصولات و دستاوردهای شرکت های عضو «گروه صنعتی گلرنگ» بود توانمندیهای این گروه بزرگ صنعتی ارائه شد که توجه جدی دانشجویان و اساتید را برانگیخت و آنها را هر چه بیشتر با این دستاوردها و توانایی‌ها آشنا کرد. دانشجویان و دانش‌پژوهان در ارتباط با برگزاری موفق هفته گروه صنعتی گلرنگ در دانشگاه صنعتی شریف ابراز امیدواری می‌کردند که این همکاری موثر بتواند نمونه‌ای کارآمد از تعامل صنعت و دانشگاه را رقم بزند.

گرفته شده است. ایشان با بیان اینکه لازم است که بخش صنعت از امکانات مراکز دانش‌بنیان برخوردار شود امضای این تفاهم نامه را قدمی برای رفتن به سوی این هدف دانسته و افزود: براساس این تفاهم نامه، همکاری بخش صنعت و دانشگاه افزایش می‌یابد و ارائه بورسیه تحصیلی به دانشجویان، برگزاری جشنواره نوآوری و فناوری، کارگاه‌های آموزشی صنعت و نوآوری، بازدید از صنایع فعال در کشور و ارائه الگوی جذب نیروی انسانی صورت خواهد گرفت.

دکتر فضلی با بیان اینکه شرکت‌های ایرانی برای قرار گرفتن جزء ۵۰۰ شرکت بین‌المللی برتر دنیا باید گردش مالی حداقل ۳۵ میلیارد دلاری داشته باشند، بیان داشت: در حال حاضر برخی شرکت‌های داخلی برای قرار گرفتن در این رده‌بندی برنامه‌ریزی کرده‌اند وگروه صنعتی گلرنگ از این قاعده مستثنی نیست و به یاری خدا و استفاده از نخبه گان علمی کشور این هدف را دور

در حال برگشتن به ریل اصلی خود است، بیان داشت: در این زمینه باید سرمایه انسانی مناسب را برای بخش صنعت تربیت کنیم . ریاست دانشگاه صنعتی شریف در ادامه از اینکه جمعی از فارغ‌التحصیلان این دانشگاه را شاغل در گروه صنعتی گلرنگ می‌بیند ابراز خرسندی کرده و در ارتباط با امضای تفاهم نامه‌ی همکاری فی‌مابین خاطرنشان نمود: با امضای این تفاهم نامه از این پس همکاری‌های علمی و صنعتی این دو مجموعه بیش از پیش خواهد شد.

دکتر فضلی مدیرعامل گروه صنعتی گلرنگ در ادامه این مراسم به سخنرانی پرداخت و بر لزوم آشنایی بیشتر دانشگاه‌ها با دغدغه‌های بخش صنعت تأکید نمود واستفاده از ظرفیت‌های علمی و آموزشی دانشگاه شریف، برگزاری کنفرانس و بازدیدهای پژوهشی از صنایع تابعه گروه صنعتی گلرنگ و برگزاری کارگاه های آموزشی صنعت و فناوری را از جمله مواردی دانست که در این تفاهم نامه در نظر

افتتاحیه هفته «گروه صنعتی گلرنگ» با استقبال بسیار خوب دانشجویان و اساتید روبرو گردید تا حدی که این استقبال از سوی دست اندر کاران بی سابقه توصیف شد. این جشنواره در راستای تعامل صنعتی و علمی با حضور موثر «گروه صنعتی گلرنگ» به عنوان همکار استراتژیک دانشگاه شریف، (دانشگاهی که یکی از اهدافش همکاری ارزش‌آفرین با سازمان‌های پیشتاز ایرانی، جهت آشنایی هرچه بیشتر شبکه اعضای هیأت علمی، پژوهشگران، دانشجویان، فارغ التحصیلان و شرکت‌های دانش بنیان با دستاوردها و توانمندی های آنهاست) برگزارشد. در این همایش تفاهم نامه ای بین گروه صنعتی گلرنگ به مدیریت عاملی دکتر مهدی فضلی و این نهاد معتبر دانشگاهی به ریاست دکتر روستا آزاد به امضاء رسید که براساس آن همکاری مستمری بین این دو مجموعه شکل خواهد گرفت. مراسم افتتاحیه با خیر مقدم دکتر روستا آزاد آغاز شد. وی با بیان اینکه دانشگاه



هفته «گروه صنعتی گلرنگ» در دانشگاه صنعتی شریف

به پیشنهاد دانشگاه صنعتی شریف هفته گروه صنعتی گلرنگ از ۱۷ آذر ماه با برگزاری افتتاحیه ،نمایشگاه دستاوردها،تولیدات و خدمات، سمینارها و کارگاههای پژوهشی در دانشگاه صنعتی شریف، همزمان با سالروز تأسیس گروه صنعتی گلرنگ برگزار شد.

